



◀ سبزی با نفاق

ایرانی‌ها از معدود ملت‌هایی هستند که زیر دو تقویم زندگی می‌کنند: تقویم ملی و تقویم دینی. آنان مهارت زیستن در این دو تقویم را دارند؛ بدون اینکه کسی چیزی از آنها بخواهد یا گروهی به دفاع از سنت‌های مذهبی در برابر سنت‌های ملی برخیزند، میان آداب ماه رمضان و سنت‌های نوروز هماهنگی ایجاد کرده‌اند. به گونه‌ای که بعد از قرن‌ها، هم نوروز و آیین‌های نوروزی و هم ماه رمضان و آداب معنوی آن همچنان باقی مانده‌اند.

مهم این است که این مردم بدون هیچ‌گونه متغیر مزاحمی بتوانند خودشان باشند و به هوش فرهنگی خود تکیه کنند. ممکن است کسانی بیم آن را داشته باشند که در هیاهوی نوروز و جشن‌های ملی‌اش، رمضان فراموش شود، یا به خوبی پاس داشته نشود. آنها بهتر است به این بیندیشند که ایرانی‌ها قرن‌ها در زمان حکومت‌هایی که چندان مذهبی نبوده‌اند، «ایرانی دیندار» باقی مانده‌اند. پس بهتر است کسانی ملت را در موقعیت انتخاب این (ایرانی بودن) یا آن (مسلمان بودن) قرار ندهند. ایرانی‌ها به خوبی می‌دانند و می‌توانند «بهار طبیعت» را با «معنویت رمضان» پیوند بزنند. ▶

عنوان یک جشن ملی با ریشه‌های عمیق فرهنگی، همزمانی با ماه رمضان را به فرصتی برای پیوند سنت‌های دینی و ملی تبدیل می‌کند. این همزمانی نشان‌دهنده این است که چگونه می‌توان دو رویداد مهم فرهنگی و مذهبی را در کنار یکدیگر جشن گرفت. ایرانیان از هوش فرهنگی بالایی برخوردارند. آنان قرن‌هاست که میان «سنت‌های دینی» و «سنت‌های ملی» خود سازگاری ایجاد کرده‌اند. در طول قرن‌های گذشته بارها ماه رمضان و عید نوروز با هم تلاقی کرده‌اند.

اجتماعی می‌شود، بلکه روح نوع‌دوستی و همدلی را در جامعه تقویت می‌کند. در مجموع عید نوروز فرصتی برای تأمل در زندگی و رشد معنوی است. افراد معمولاً در این ایام به فکر تغییرات مثبت در زندگی خود هستند و سعی می‌کنند تا با انجام اعمال نیکو، روح خود را تقویت کنند. این جشن می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف برای شروع تازه‌ای در زندگی محسوب شود؛ زمانی برای تعیین اهداف جدید، تقویت روابط انسانی و تلاش برای بهتر شدن.

◀ وفاق بین سنت‌های ملی و

ارزش‌های دینی

امسال که عید نوروز با ماه مبارک رمضان همزمان می‌شود، این همزمانی فرصتی مناسب برای تأکید بر سازگاری سنت‌های ملی با آموزه‌های معنوی دین اسلام است. نوروز به عنوان یک جشن شاداب و پرانرژی می‌تواند به ترویج ارزش‌های انسانی و اخلاقی در کنار روحانیت ماه رمضان کمک کند. این زمان می‌تواند به عنوان یک فرصت برای تجدید پیمان با خداوند و تأمل در ارزش‌های زندگی مورد استفاده قرار گیرد. ماه رمضان تراکم اخلاقی نوروز را بالا می‌برد. روزهای مقدس نوروز، مقدس‌تر می‌شوند. عید نوروز به



وفاق یکی از ارکان اساسی هر جامعه‌ای است که به برقراری آرامش، همبستگی و همکاری میان افراد و گروه‌ها کمک می‌کند. در دنیای پرتنش امروزی و برای ما ایرانی‌ها که آرمان‌های بر زمین مانده زیادی داریم؛ اهمیت وفاق بیش از هر زمان دیگری است